



Ministry of Defence

Secretariat
Defence Infrastructure Organisation
Kingston Road
Sutton Coldfield
B75 7RL

E-mail: diosec-parli@mod.gov.uk
www.gov.uk/DIO

25 February 2019

Ref. FOI 2019/01306

Dear [REDACTED]

Thank you for your email of 30 January 2019 requesting the following information:

"1) Please could you provide me with the total number of MoD-owned residential properties owned across Hampshire and Thorney Island?"

2) Please could you break this down into the number of residential quarters for each of the areas including:

- a) Portsmouth*
- b) Fareham*
- c) Gosport*
- d) Havant*
- e) Waterlooville*
- f) Thorney Island (Baker Barracks)*
- g) Rowner*

3) Please can you provide the figures for the number of properties occupied in each of the areas:

- a) Portsmouth*
- b) Fareham*
- c) Gosport*
- d) Havant*
- e) Waterlooville*
- f) Thorney Island (Baker Barracks)*
- g) Rowner*

4) Please can you provide a breakdown of the number of MoD-owned residential properties vacant each of these areas:

- a) Portsmouth*
- b) Fareham*
- c) Gosport*
- d) Havant*
- e) Waterlooville*
- f) Thorney Island (Baker Barracks)*
- g) Rowner*

5) Please could you provide me with the total number of vacant MoD-owned residential properties across Hampshire and Thorney Island?"

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

A search for the information has now been completed within the Ministry of Defence (MOD) and I can confirm that all the information in scope of your request is held.

The information you have requested can be found below:

1) Please could you provide me with the total number of MoD-owned residential properties owned across Hampshire and Thorney Island?

There are 612 MOD owned Service Family Accommodation (SFA) in Hampshire, 247 of these are on Thorney island.

2) Please could you break this down into the number of residential quarters for each of the areas including:

- a) Portsmouth = 107
- b) Fareham = 4
- c) Gosport = 1
- d) Havant = 0
- e) Waterlooville = 0
- f) Thorney Island (Baker Barracks) = 247
- g) Rowner = 0
- h) Aldershot = 38
- i) Andover = 96
- j) Liss = 13
- k) Southampton = 45
- l) Winchester = 61

3) Please can you provide the figures for the number of properties occupied in each of the areas:

- a) Portsmouth = 101
- b) Fareham = 2
- c) Gosport = 1
- d) Havant = N/A
- e) Waterlooville = N/A
- f) Thorney Island (Baker Barracks) = 233
- g) Rowner = N/A
- h) Aldershot = 30
- i) Andover = 70
- j) Liss = 6
- k) Southampton = 44
- l) Winchester = 43

4) Please can you provide a breakdown of the number of MoD-owned residential properties vacant each of these areas:

- a) Portsmouth = 6
- b) Fareham = 2
- c) Gosport = 0
- d) Havant = N/A
- e) Waterlooville = N/A
- f) Thorney Island (Baker Barracks) = 14
- g) Rowner = N/A

- h) Aldershot = 8
- i) Andover = 26
- j) Liss = 7
- k) Southampton = 1
- l) Winchester = 18

5) Please could you provide me with the total number of vacant MoD-owned residential properties across Hampshire and Thorney Island?

There are 82 vacant MOD owned SFA in Hampshire, 14 of which are on Thorney Island.

Under Section 16 of the Act (Advice and Assistance) you may find it helpful to note that of the 82 vacant MOD owned SFA in Hampshire, 25 of the vacant properties are inside the wire, therefore not available for civilian use. The figures quoted in question 1-5 were taken on 5 February 2019.

If you have any queries regarding the content of this letter, please contact this office in the first instance.

If you wish to complain about the handling of your request, or the content of this response, you can request an independent internal review by contacting the Information Rights Compliance team, Ground Floor, MOD Main Building, Whitehall, SW1A 2HB (e-mail CIO-FOI-IR@mod.gov.uk). Please note that any request for an internal review should be made in writing within 40 working days of the date of this response.

If you remain dissatisfied following an internal review, you may raise your complaint directly to the Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. Please note that the Information Commissioner will not normally investigate your case until the MOD internal review process has been completed. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. Further details of the role and powers of the Information Commissioner can be found on the Commissioner's website at <https://ico.org.uk/>.

Yours sincerely,

DIO Secretariat